УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «10» июля 2023 г. № 1437
 Лист № 1
Регистрационный № 66132-16 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Архивы и журналы хранятся в энергонезависимой памяти и доступны для считывания
через интерфейс удаленного доступа.
Структура условного обозначения исполнений счетчиков:
МИРТЕК-51-РУ – ХХХ – Х – ХХ – Х Х Х Х – ХХХХХ – ХХ
  1  2  3  4 5 6 7  8  9
1 – Типоразмер:
1,6 – G1,6;
2,5 – G2,5;
4,0 – G4,0;
6,0 – G6,0;
10 – G10;
16 – G16;
2 – Тип электронного преобразователя:
Т – оптический;
W – использующий эффект Виганда;
M – магниторезистивный;
3 – Направление потока газа:
ЛП – слева направо;
ПЛ – справа налево;
4 – Наличие управляющего вентиля:
K – с функцией управления протоком газа;
5 – Наличие детектора внешнего магнитного поля:
H – с детектором воздействия внешнего магнитного поля;
6 –Исполнение корпуса:
C – разборное исполнение корпуса;
7 – Датчик утечки газа:
А – есть интерфейс датчика утечки газа;
8 – Интерфейс связи:
RS485 – интерфейс RS-485;
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модуля интерфейса (от 1 до 9);
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модуля интерфейса (от 1 до 9);
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модуля интерфейса (от 1 до 9);
G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, NBIoT, где n – номер модуля интерфейса;
9 – Импульсный выход:
ТМ – наличие импульсного выхода.
Обозначение на лицевой панели электронного отсчетного устройства счетчика: